de Evaluación y en el Aviso de Adjudicación. 

Que, específicamente, el error se presenta en los apartes en los cuales se indicó que, 
con base en lo recomendado por el Comité Evaluador Designado, el proceso de selección 
se adjudicaba por el valor de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($144.184.263), incluido IVA, al proponente CONSORCIO INTERVENTORÍAS 
FONBTURA 2025-2. 

Que, el valor anteriormente señalado corresponde al presupuesto oficial del proyecto, 
conforme a lo establecido en los Términos y Condiciones de Contratación, 
particularmente en el numeral 7.2. Valor estimado del contrato, el cual fijó como 
presupuesto máximo la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES CIENTO 
OCHENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS M/CTE 
($144.184.263), y no al valor efectivamente ofertado. 

Que, de acuerdo con la oferta económica presentada por el proponente, el valor 
efectivamente ofertado asciende a la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($144.120.900) 
INCLUIDO IVA, conforme a los documentos que reposan en el expediente contractual. 

Que, no obstante, lo anterior, tanto en el Informe Definitivo de Evaluación como en el 
Aviso de Adjudicación se consignó, por error, como valor a adjudicar y como valor 

adjudicado el correspondiente al presupuesto oficial, situación que obedece a un error de 
transcripción. 

En consecuencia, mediante el presente aviso se aclara que el valor correcto de 
adjudicación del contrato corresponde a la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO 
MILLONES CIENTO VEINTE MIL NOVECIENTOS PESOS M/CTE ($144.120.900) 
INCLUIDO IVA, manteniéndose incólumes los demás términos, condiciones y decisiones 
adoptadas dentro del proceso de selección. 

Se expide la presente aclaración para los fines pertinentes. 

RAFAEL ENRIQUE CRUZ RODRÍGUEZ 
SUBDIRECTOR GENERAL UNGRD